



Valtionhallinnon kehittämisosasto

Hyvinvointialueiden uusien tehtävien ja niiden rahoitusjärjestelyjen sekä maakuntaveron tarkastelua koskeva hanke – Kohti monialaista maakuntaa

Projektiryhmä A: Hyvinvointialueiden uudet tehtävät

Aika 18.11.2021 klo 12.15-13.12

Paikka Teams-kokous

Osallistujat *Puheenjohtaja*
Juha Sarkio, ylijohtaja, valtionhallinnon kehittämisosasto, VM

Varapuheenjohtaja
Anu Nousiainen, hallinto- ja kehitysjohtaja, VM

Jäsenet
Janne Öberg, hallitusneuvos, VM
Piia Pekola, erityisasiantuntija, VM
~~varalla Outi Luoma-aho, budjettineuvos, VM~~
Teemu Eriksson, finanssineuvos, VM (kohdat 1-2)
~~Salme Kallinen, neuvotteleva virkamies, STM~~
~~varalla Antti Kuopila, erityisasiantuntija, STM~~
~~Pasi Ryyänen, yksikön johtaja, SM~~
varalla Kirsi Rajaniemi, neuvotteleva virkamies, SM
Esko Ranto, ylijohtaja, OKM
Leena Westerholm, vesihallintoneuvos, MMM
~~varalla Sanna Sihvola, neuvotteleva virkamies, MMM~~
Ulla Kaleva, viestintäneuvos, LVM (kohdat 1-2)
~~varalla Marcus Merin, yli-insinööri, LVM~~
Outi Ryyppö, kehitysjohtaja, TEM
varalla Tapani Mattila, teollisuusneuvos, TEM
Ulla Koski, aluesuunnitteluneuvos, YM
~~varalla Saara Bäck, ympäristöneuvos, YM~~
Anna Kiiskinen, neuvotteleva virkamies, OM

Pysyvät asiantuntijat

Erkki Papunen, neuvotteleva virkamies, VM
Antto Korhonen, neuvotteleva virkamies, VM

Asiantuntijasihteerit

Mikko Saarinen, neuvotteleva virkamies, VM
Miira Lehto, erityisasiantuntija, VM

Tekninen sihteeri

Satu Riiski, osastopäällikön sihteeri, VM

1. Kokouksen avaus ja edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen (liite 1)

Puheenjohtaja Juha Sarkio valtiovarainministeriöstä avasi kokouksen.

Päätös:

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja muutoksitta.

2. Väliraporttiluonnoksen käsittely (liite 2)

- **Yhteenveto ministeriökohtaisista tehtäväkartoituksista**

Neuvotteleva virkamies Mikko Saarinen VM:stä esitteli väliraporttiluonnoksen.

Keskustelussa todettiin, että väliraportissa on tärkeää muodostaa kokonaiskuva tehtäväsiirroista, joita hyvinvointialueille ehdotetaan muissakin ministeriöiden hankkeissa sekä aluehallinnon ja monialaisten maakuntien parlamentaarisessa selvitystyössä. Väliraporttiin täsmennetään, että ministeriöiden lakihankkeissa käsiteltäviä tehtäväkokonaisuuksia koskevat linjaukset on tarkoitus tehdä kyseisissä hankkeissa eikä tässä hankkeessa. Lisäksi täsmennetään arvioinnin toteuttamisen terminologiaa, jotta käy paremmin ilmi, että ministeriöt ovat arvioineet kaikki hallinnonalansa tehtävät ennen rajauksia.

MMM toimittaa vielä muokkauksia luonnokseen, jotta tekstit ja kuvio ovat linjassa. Myös TEM muokkaa vielä toimittamiaan tekstejä, jotta väliraporttikokonaisuudesta muodostuu yhtenäisempi. OKM:llä ei ollut muistioon muutettavaa. Tehtäväkartoitusta on käsitelty OKM:n osastoilla ja johdon kanssa.

YM totesi, että sen näkemykset on tulkittu raporttiin oikein. Tehtäväkartoitusta on käsitelty ministeriön virkamiesjohtoryhmässä. Ministeriössä valmistellaan parhaillaan lainsäädäntöä öljy- ja kemikaalivahinkojen jälkitoimitehtävien järjestämiseksi. YM:n näkemys on, että tehtävien siirtoa hyvinvointialueille on

perusteltua harkita. Sisäministeriö toivoi, että asiaan liittyvää ilmaisutapaa lievennettäisiin.

Puheenjohtaja totesi, että ministeriöiden näkemykset oman hallinnonalansa mahdollisista tehtäväsiirroista on syytä tuoda esiin, vaikka muilla ministeriöillä olisi erilaisia näkemyksiä. Linjaukset tehdään lopulta poliittisesti.

Mikko Saarinen kertoi, että alueiden kehittämisen alaryhmän luonnos käsitellään projektiryhmän seuraavassa kokouksessa. Alaryhmän havainto on, että jos selvityksessä halutaan arvioida maakunnan liittojen tehtävien siirtämistä hyvinvointialueille, tulisi tarkastelu tehdä kokonaisuutena, sillä tehtävillä on kiinteä yhteys toisiinsa. YM on toimittanut luonnokseen kommentteja ja esittänyt väliraporttiluonnoksessa, että maakuntakaavoitus ja merialue-suunnittelu tulisi rajata hyvinvointialueille siirtämisen arvioinnin ulkopuolelle. YM toi esiin, että maakuntakaavoitus ei kuulu alaryhmän toimeksiannon mukaisiin aluekehittämisviranomaisen tehtäviin eikä muodosta niiden kanssa kiinteää tehtäväkokonaisuutta. Organisaatiolähtöinen maakunnan liittojen tarkastelu poikkeaa väliraportin muuten tehtävälähtöisestä tarkastelusta. Keskustelussa tuotiin esiin, että maakuntakaavoitus on yksi merkittävimmistä maakuntien liittojen tehtävistä, vaikka siihen käytettävät resurssit ovat pienet. Hyvinvointialueista tulee merkittävä toimija alueellisesti, jolloin voidaan pohtia, tarvitaanko useaa maakunnallista toimijaa.

Hallinnonalakohtaisessa tehtäväkartoituksessa koettiin haasteena se, että vaikka yksittäisten tehtävien siirto hyvinvointialueille sote-tehtävien kylkeen ei ole tarkoituksenmukaista, voitaisiin joitakin siirtoja kuitenkin harkita, jos maakunnista muodostuisi monialaisia. Sihteeristö tarkastelee, voitaisiinko väliraporttiin muotoilla tehtävien keskinäisriippuvuuksia, siirtoihin liittyviä ehtoja, ajallista porrastusta tai skenaarioita, kuten tehtiin aluehallinnon ja monialaisten maakuntien parlamentaarisessa selvitystyössä.

Mikko Saarinen lähettää projektiryhmälle sähköpostitse pyynnön ja ohjeet mahdollisten kommenttien ja korjausten toimittamisesta väliraporttiluonnokseen virkamiesohjausryhmän 24.11. kokousta varten. Sähköpostitse tai seuraavassa kokouksessa palataan siihen, miten tehtävien arviointia ja tehtäväkartoitus-Exceliä ryhdytään täydentämään niiden tehtävien osalta, joiden nähdään soveltuvan hyvinvointialueille siirrettäviksi.

Sovittiin, että hankkeen virkamiesohjausryhmän 24.11.2021 kokoukseen toimitetaan tilannekatsausdiat projektiryhmän työstä sekä tiedoksi väliraporttiluonnos. Mahdollinen sote-ministeriryhmälle raportointi joulukuussa tapahtuisi vain diaesityksellä. Linjauksia ministeriryhmä tekee vasta aluevaalien jälkeen.

(Teemu Eriksson ja Ulla Kaleva poistuivat.)

Puheenjohtaja selvittää virkamiesohjausryhmän kantaa siihen, missä vaiheessa sen kokoonpanoa täydennetään muiden ministeriöiden virkamiesedustajilla. YM esitti kuultavaksi kansliapäällikkö Juhani Damskia ja TEM alivaltiosihteeri Elina Pylkkästä.

Päätös:

Keskusteltiin tehtäväkartoitusyhteenvedosta ja johtopäätöksistä jatkotyöhön. Keskusteltiin alatyöryhmän arvioinnista ja johtopäätöksistä. Ohjausryhmän 24.11. käsittelyä varten täydennykset väliraporttiluonnokseen toimitetaan sihteeristölle viimeistään 19.11. klo 15.30.

3. Muut asiat

- Päivittyvä työsuunnitelma kokousaikoinen [Kampuksessa](#)
- Seuraava kokous 30.11.

Esko Ranto OKM:stä ilmoitti esteestä.

4. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 13.12.

Miira Lehto

Liitteet

Liite 1 Pöytäkirja 6/2021 luonnos
Liite 2 Väliraporttiluonnos